
Die Richter/innen und Anwärter/innen, die nicht in dieser Liste aufgeführt sind, 
dürfen nicht richten! 

 
 
 
 
 
 

 

Deutscher Teckelklub 1888 e.V. 
 
 

 
 

Postfach 10 03 
62 

47003 
Duisburg 

Prinzenstr. 38 
47058 

Duisburg 
Postfach 10 03 62 47003 

Duisburg Prinzenstr. 38 47058 
Duisburg Telefon Geschäftsstelle: 0203 – 456 504 00 

Fax zentral: 0203 – 456 504 20 
Internet: www.dtk1888.de 

 
 
 
 
 
 
 

Richterliste 

Zuchtrichter 

Stand: 10.07.24 
 

 
 
 

Alle früheren Listen 
werden hiermit 

ungültig! 



Präsident: Josef Ramacher 
josef.ramacher@dtk1888.de 

Vizepräsident: Andreas Tornau 
andreas.tornau@dtk1888.de 

Schatzmeister: Rolf Barke 
rolf.barke@dtk1888.de 

Bundeszuchtwart: Heinrich Klümper 
heinrich.kluemper@dtk1888.de 

Bundesobmann für das Jagdgebrauchs-, 
Gebrauchsrichter- und Prüfungswesen: 

Uwe Behnken 
uwe.behnken@dtk1888.de 

Bundesobfrau für das Begleithundewesen und nicht 
jagdliche Prüfungen: 

Steffi Smyrek 
steffi.smyrek@dtk1888.de 

Bundesobmann für das 
Zuchtrichterwesen: 

 
Andreas Tornau 
andreas.tornau@dtk1888.de 

                    Bundesobmann für das Ausstellungswesen  Dirk Topel 
dirk.topel@dtk1888.de 

Bundesobfrau für die Öffentlichkeitsarbeit: Heike Maiwald 
heike.maiwald@dtk1888.de 

Bundesobmann für die Jugendarbeit: Niklas Klug 
niklas.klug@dtk1888.de 

 
Bundesobfrau für die Ehrengerichtsbarkeit: 

 
Katja Montag 
katja.montag@dtk1888.de 



Ehrenrichterliste - Zuchtrichter für Dachshunde: 
 

Scholz, Dr. Christian-Wenzel Am Rullenweg 43, 48653 Coesfeld, Tel. 02541-6996, Fax 02541-982070 

Hans Wördemann, Otternstr. 3, 34326 Morschen, 05664-217 

Wittkamp, Anna-Monika Halmshanf 1, 53773 Hennef, Tel. 02248-3401, Fax 02248-917382 

Lange, Manfred, Dorfstr. 34, 38489 Jübar OT Lüdelsen, Tel. 039003-386 

Notizen für spätere Änderungen: 
 
 
 
 

Allgemeinrichter für alle Hunderassen: 

Finden Sie unter: www.fci-judge.org 
 
 

Gruppenrichter des VDH für die FCI-Gruppe 4: 

Finden Sie unter: www.vdh.de/ausstellungen/zuchtrichterliste 
 
 
 
 

Spezialzuchtrichter für Dachshunde: 
G = Gruppenrichter DTK FCI Gruppe 4, K = Körrichter DTK 

 
Backes, Tanja S/K/G 
Pitzacker 1, 35096 Weimar / Lahn, Tel. 06420-8267355, Fax 06424-943572, tanja@verdandi.de 
Bachmann, Dr. Norbert S/K 
Hülsenbrink 14, 31749 Auetal-Rolfshagen, Tel. 05753-92002, E-Mail docbachmann@aueteich.de 
Bandel, Ingeborg S/K/G 
Grießenstr. 18, 77694 Kehl, Tel. 07853-532, Fax 07853-532, 
Bandel, Jeanine S/K/G 
Grießenstr. 18, 77694 Kehl, Tel. 07853-532, Fax 07853-532 
Behring, Heike S/K/G 
Römerstr. 75, 71665 Vaihingen, Mobil 0160-97894155, 
Bröcker, Vera S/K 
Kollegienwall 45, 49143 Bissendorf, Tel. 05402-6115, vbroecke@uos.de 
Feller, Bärbel S/K/G 
Ludgeristr. 12, 49744 Geeste, Mobil 0176-78285151, ognas2015@gmx.de 
Fischer, Gerhard S/K 
San-Vincenzo-Bogen 8a, 84347 Pfarrkirchen, Mobil 0171-6940352, E-Mail gerfisch@t-online.de 

 Hauft,Silke                                                                                                                                                               
Kiefernhain 3, 27628 Hagen i. Bremischen OT Lehnstedt, Tel. 04746-726184, silke.hauft@onlinehome.de            S 
Harms, Dr. Michael S/K/G 
Leverner Str. 57, 49163 Bohmte, Tel. 05745-2261, m.harms@t-online.de 
Hoferer, Peter S/K 
Waldstr. 48, 96271 Grub a. Forst, Tel. 09560-8284, Fax 09560-8284, mphoferer@web.de 
Hollmann, Dietrich S/K 
Schillerstr. 6, 49453 Rehden, Tel. 05446-4115, Mobil 0171-7556513, E-Mail dietrich.hollmann@t-online.de 
Hornig, Klaus S/K/G 
Am Thie 9, 37586 Dassel, Tel. 05562-1225, Fax 05562-914985, E-Mail  khornig1@web.de 

 Keck, Walter 
Dürrbachweg 20, 97896 Freudenberg, Tel. 09375-929643, keggy@online.de 

 Kersten, Nico                                                                                            
Hauptstr. 21, 38277 Heere, Mobil 0151-22190377, E-Mail: nicokersten@gmx.de                                                        S/K 
Kettendörfer, Dr. Horst S/K/G 
Klingenbergstr. 12, 24222 Schwentinental, Tel. 0431-726584, horstkettendoerfer@gmail.com 
Kleister, Claudia S/K/G 
Am Mittellandkanal 13, 49565 Bramsche, Tel. 05461-65511, claudia.kleister@gmail.com 
Kliebenstein, Horst S/K/G 
Bruchwiesenstr. 26, 66125 Saarbrücken-Dudweiler, Tel. 06897-74172, kliebenstein@t-online.de 
Klug, Niklas 
Lindenstockstraße 19, 51647 Gummersbach , Tel. 02247-7453513, niklas-klug@t-online.de 
Klümper, Heinrich S/K/G 
Dakelsberg 5 a, 48599 Gronau, Tel. 02565-4343, heinrich.kluemper@t-online.de 
Komorowski, Axel S/K/G 
Eichenallee 61, 14050 Berlin, Tel. 030-8522926, axel.komorowski@berlin.de 



Köchling, Daniela S/K 
Hauptstr. 3, 57610 Bachenberg, Tel. 02681-9849492, E-Mail: daniela.koechling@web.de 
Krietsch, Joana S/K/G 

Altenhorst 6 a, 30855 Langenhagen, Tel.: 0511-7683133, joana.krietsch@gmx.de 
Küppenbender, Astrid 
Dorfstr. 2, 41849 Wassenberg, Tel. 02432-9070042, akueppi@web.de 
Kutzelmann, Jürgen 
Jüterboger Str. 42, 14929 Treuenbrietzen, Tel. 033748-238445, germandachs@t-online.de 

S/K/G 
 

S/K 

Lang, Georg 
Schillerstr. 25, 89134 Blaustein, Tel. 0731-551130, georgxlang@gmx.net 

S/K/G 

Lehmhaus, Karl 
Altmengeder Str. 119, 44359 Dortmund, Tel. 0231-3578837 
Lewantowitsch, Artur 
Fasanenstr. 43, 61137 Schöneck, Tel. 06187-9052460, Mobil 0178-3233574, artur.lewantowitsch@gmx.de 

S/K/G 
 

S/K/G 

Lohmann, Christiane 
Siekenweg 10, 33178 Borchen / Alfen, Tel. 05251-391907, lohmann-borchen@t-online.de 

S/K/G 

Maiwald, Heike 
Ahornstr. 79 b, 16727 Velten, Tel. 03304-34080, heike-maiwald@web.de 

S/K/G 

Müller, Joachim 
Goethestr. 46, 99706 Sondershausen OT Berka, Tel. 03632-701728, E-Mail: muehlmanns@t-online.de 

S/K 

Odenweller-Klügl, Heidrun 
Bergstr. 1, 61273 Wehrheim, Tel. 06081-15230, heidrun.odenweller@t-online.de 

S/K/G 

Papenhagen, Jens 
Wend-Dörp 20, 19073 Dümmer, Tel. 03869-591025, Fax 03869-780740, j.papenhagen@web.de 

S/K 

Pawlak, Konrad 
Friedhofsweg 2, 18609 Binz, Tel. 038393-30429, konrad.pawlak@gmx.de 

S/K 

Posthoff, Dr. Anne 
Finkenweg 1, 74354 Besigheim, Mobil: 0173-9585294, E-Mail mail@anneposthoff.de 

S/K/G 

Preuß, Cornelia 
Schulweg 2, 29578 Eimke, Tel. 05826-950426, cornelia.preuss@yahoo.de 

S/K/G 

Pusch, Anja 
Coburger Str. 7, 96482 Ahorn, Mobil 0171-8078606, weidewiese@gmx.de 
Richard-Steinbach, Gabriela, 
Hammer Str. 59, 59174 Kamen, 02307-235140, gabi@akita-ken.de 

S/K/G 
 

S/K/G 

Schlöder, Dieter, 
Johann-Wilhelm-Scheidt-Str. 6, 45219 Essen-Kettwig, Tel. 02054-8750912, dieter.schloeder@t-online.de 

S/K 

Schneider, Martina 
Guntersdorfer Str. 18, 35745 Herborn, Tel. 02772-55300, vom-rehberg@web.de 

S/K/G 

Steigmüller, Iris 
Fluornerstr. 43, 72275 Alpirsbach-Peterzell, Tel. 07444-5053724, 
Mobil 0172-2336576, nubiasteigmueller@web.de 
Topel, Dirk 
Erlenweg 2, 83700 Reitrain, Tel. 08022-705457, dirk.topel@web.de 

S/K/G 
 

S/K/G 

Tornau, Andreas 
Bextener Str. 1, 32107 Bad Salzuflen, Tel. 05222-21540,andreas.tornau@gmail.com 

S/K/G 

Trumpfheller, Wolfgang 
An der Kempfsruh 12, 64739 Höchst, Tel. 06163-2982, Fax 06163-937556, wolf.trumpfheller@t-online.de 
Vatter, Nastasja 
Wiesenstr. 10, 56283 Ney, Mobil 0163-9670799, flynnrocks@gmx.net 
Vetsch, Doris 
Moosing 5, 88279 Amtzell, Tel.07520-9679516, vetsch.kehrer@t-online.de, mobil 0151-72825988 
von Oppersdorff, Isabelle Gräfin 
Weldener Str.3,87662 Kaltental-Aufkirch Mobil 0173-8866991 

S/K/G 

S 

S/K/G 
 
S 

Wein-Gysae, Marianne 
Schreberstr. 4, 29574 Ebstorf, Tel. 05822-1350, Fax 05822-3678, E-Mail wein-gysae@web.de 

S/K/G 

Werner, Gisela 
Egestorfer Str. 22, 31848 Bad Münder, Tel. 05042-989191, Fax 05042-507883, j.-g.werner@t-online.de 

S/K/G 

 
Erläuterungen: 

 
 

S: Spezialzuchtrichter 
K: Körrichter 
G: Gruppenrichter 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Notizen für spätere Änderungen: 



Spezialzuchtrichter-Anwärter: 
 

Damer, Stefan,  
Hirtenweg 9, 92421 Schwandorf, Bayern, 09431-9996009, stefan.damer@hovawarte-gut-grone.de  
  
Kempenie, Doreen,  
Hinter dem kleinen Dorfe 153, 38822 Aspenstedt, Tel.: 039427-8412, 0170-7316106 
Khan, Bilal 
Oberholl 4, 51688 Wipperfürth, 02269-927023, landhausoberholl@t-online.de 

    Kettmann, Heike, 
Oberhausener Straße 394, 46240 Bottrop, 0152-33951361, hkettmann@t-online.de 
Meller, Andrea 
An der Badeanstat 6, 31832 Springe, Tel.: 0175-8553954, andreameller@gmx.de  
Wunsch, Alexandra, 
Strevesdorff-Str. 12, 41468 Neuss, Tel.: 02131-1785649, 0173-6805362, andrea.wunsch1@web.de  

 
Notizen für spätere Änderungen: 

 
 
 

 



 


